
UCHWAŁA NR XXII/250/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 26 lutego 2026 r. 
 
 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Złocieniec. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 

§1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Złocieniec, zwany dalej „Tytułem”, nadaje Rada 
Miejska w Złocieńcu w drodze uchwały za szczególne zasługi dla Gminy Złocieniec. 

 
§2. Tytuł nadaje się: 
1) obywatelom polskim, którzy nie są stałymi mieszkańcami Gminy Złocieniec; 
2) obywatelom innych państw. 

§3.1. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą wystąpić: 
1) Burmistrz Złocieńca; 
2) komisje stałe Rady Miejskiej w Złocieńcu; 
3) organizacje pozarządowe z terenu Gminy Złocieniec. 
2. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać szczegółową charakterystykę kandydata 

oraz opis jego szczególnych zasług dla Gminy Złocieniec. 
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, dołącza się oświadczenie kandydata o wyrażeniu 

zgody na nadanie mu Tytułu i przetwarzanie jego danych osobowych. 
 
§ 4. 1. Projekt uchwały o nadanie Tytułu sporządza komisja organizacyjna Rady Miejskiej  

w Złocieńcu, zwana dalej „komisją”, po uprzednim sprawdzeniu zgodności wniosku o nadanie 
Tytułu z zapisami § 2 i 3 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku braku zgodności, o której mowa w ust. 1, komisja nie przedkłada Radzie 
Miejskiej w Złocieńcu projektu uchwały o nadanie Tytułu, a przewodniczący komisji 
powiadamia o tym wnioskodawcę. 

 
§5.1. Dokumentem stwierdzającym nadanie Tytułu jest Dyplom Honorowego Obywatela 

Gminy Złocieniec, zwany dalej „Dyplomem”. 
2. Dyplom wręczają wspólnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu i Burmistrz 

Złocieńca podczas sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu lub uroczystego spotkania 
okolicznościowego. 

3. Kopię Dyplomu umieszcza się w Księdze Honorowych Obywateli Gminy Złocieniec  
i Zasłużonych dla Miasta i Gminy Złocieniec, którą prowadzi Biuro Rady Miejskiej  
w Złocieńcu. 

 
§6. Traci moc uchwała Nr XXXI/191/96 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 20 grudnia 

1996 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Złocieniec. 



§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
        PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
         Aneta Kuszmar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


